[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2012 года

 №   16
п. Печенга

В связи  с  кадровыми изменениями персонального состава и должностей членов комиссий и во исполнения требований ст. 14 ФЗ РФ № 131 от 06. 10. 2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации »,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и отменить приложения  №№1,2,3,4,5 постановления Главы муниципального образования  городское поселение Печенга « О внесении изменений  в постановление Главы муниципального образования  № 85от 15.09 2011 года  по составу  комиссий муниципального образования  городское поселение Печенга ».

2. Утвердить состав комиссии муниципального образования городское поселение Печенга по поддержанию жизнеобеспечения населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в условиях мирного времени, согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в военное время, согласно приложению № 2.

4. Утвердить состав эвакуационной комиссии муниципального образования  городское поселение Печенга, согласно приложению № 3.

5. Утвердить состав антитеррористической комиссии муниципального образования  городское поселение Печенга, согласно приложению №4.
           6.  Утвердить состав  и задачи оперативной группы, согласно приложению № 5.

7. Настоящее постановление  опубликовать   в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления городского поселения Печенга.
8. Ответственность за исполнение данного постановления возложить на ведущего специалиста ГО ЧС и ПБ Елезова В.П.

 Глава муниципального образования

городского поселения Печенга                                                                              Э.В. Затона

	  Приложение № 1

к постановлению  Главы муниципального

  образования городское поселение Печенга
  от «__» _________________ 2012г

СОСТАВ

комиссии  муниципального образования городское поселение Печенга по поддержанию жизнеобеспечения населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций   и обеспечению пожарной безопасности  в условиях мирного времени (комиссия КЧС)

Затона Эдуард Викторович                                                   председатель комиссии

Глава  муниципального

образования городское поселение Печенга

Жданова Наталья Геннадьевна -                                          заместитель председателя                                                                                               заместитель главы администрации                                     комиссии                                                                                      городского поселения  Печенга
Елезов Василий Павлович                                                     заместитель председателя

Ведущий специалист  ГОЧС и ПБ администрации            комиссии

городского поселения Печенга

Ковальчук Елена Анатольевна                                            секретарь комиссии

Секретарь руководителя
Члены комиссии:

·  Пиманов Геннадий Петрович- военный комендант Печенгского гарнизона(по согласованию);

·  Гаевой Сергей Сергеевич- директор МКУ «МФЦ МО г.п.Печенга»;

· Крышмарюк Анатолий Васильевич -  начальник РЭУ МКП « Жилищное хозяйство » МО г.п. Печенга»;
·  Абрамов Артур Дереникович – ст.участковый  уполномоченный ОП по обслуживанию  г. Заполярный (по согласованию);

· Гадеев Дамир Ринатович- представитель войсковой части 38643(по согласованию);

· Фролов Александр Викторович начальник разведки войсковой части 08275(по согласованию);

· Иванков Владимир Михайлович заместитель начальника госпиталя ФГУ «1469ВМКГ СФ» (по согласованию);

· Зотова Елена Сергеевна -   юрисконсульт МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга».

· Лебедева Оксана Валериевна  - ведущий специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации г.п. Печенга;

            Приложение № 2
                                                        к постановлению  Главы муниципального

                                                                      образования городское поселение  Печенга
                                                                      от «__» _________________ 2012г
Состав

комиссии   муниципального образования городское поселение Печенга по повышению устойчивости функционирования (Комиссия ПУФ) организаций в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в военное время

Председатель комиссии -   Жданова Наталья Геннадьевна - заместитель главы администрации  МО г. п. Печенга;
Заместитель председателя - Елезов Василий Павлович- ведущий специалист ГО ЧС и ПБ.

 администрации МО г.п. Печенга;

Секретарь комиссии   - Ковальчук Елена Анатольевна- секретарь руководителя.
Состав отраслевых рабочих групп:

1.Планирования, защите населения и обеспечению его жизнедеятельности:

Елезов Василий Павлович - ведущий специалист ГО, ЧС и ПБ администрации МО г.п. Печенга;

Лебедева Оксана Валериевна  - ведущий специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации г.п. Печенга;

Склярук Юлия Владимировна - специалист по связям с общественностью МКУ «МФЦ МО г.п.Печенга».

2.По устойчивости функционирования энергоснабжения и работы организаций: Крышмарюк Анатолий Васильевич - начальник РЭУ  МКП« Жилищное хозяйство»  МО г.п. Печенга
Перлей Виктор Иванович – начальник ПУ «Печенгский» ЭСУ «Заозерский»   Филиала «Кольский» ОАО «Оборонэнерго» (по согласованию);

Ровнова Нина Михайловна - главный бухгалтер МКУ «МФЦ МО г.п.Печенга».

3.По устойчивости функционирования транспорта и материально-технического             снабжения:

Гаевой Сергей Сергеевич - директор МКУ «МФЦ МО г.п.Печенга»;                         Крыленко Роман Алексеевич - мастер ГОУ НДРСП Печенгского участка(по согласованию);

Шумайлов Дмитрий Витальевич - инженер-программист МКУ «МФЦ МО г.п.Печенга».

4. Подготовка к проведению восстановительных работ:

 Моисеев Александр Николаевич -  директор МКП« Жилищное хозяйство»  МО г.п. Печенга;                                                                                                                                                     Старков  Владимир  Михайлович – заместитель начальника госпиталя ФГУ «1469 ВМКГ СФ»пгт Печенга ( по согласованию).

                               Приложение № 3
                                                                          к постановлению  Главы муниципального

                                                           образования городское поселение Печенга
                                                            от «__» _________________ 2012г
Состав

эвакуационной комиссии (ЭК) муниципального образования  городское поселение Печенга

	№

п/п
	Должность в комиссии
	Место работы, должность
	Ф И О

	1. Группа  управления эвакуацией

	1
	Председатель комиссии
	Заместитель главы администрации МО г.п. Печенга
	Жданова Наталья Геннадьевна

	2
	Заместитель председателя
	Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ

администрации г.п. Печенга
	Елезов Василий Павлович

	3
	Секретарь  комиссии
	Специалист 1 категории администрации
	Ковальчук Елена Анатольевна

	4
	Член комиссии
	Ст. участковый  уполномоченный  ОП   по обслуживанию г.Заполярный
	Абрамов Артур  Дереникович(по согласованию)

	5
	Член комиссии
	Мастер  ГОУ НДРСП Печенгскогоучастка
	Крыленко Роман Алексеевич(по согласованию)

	6
	Член комиссии
	Директор МОУ СОШ №5
	Сидорова  Наталья Николаевна (по согласованию)

	7
	Член комиссии
	Зам. начальника РЭУ № 13 Филиал «Североморский» ОАО «Славянка»
	Филиппова Ирина Николаевна(по согласованию)

	8
	Член комиссии
	Заведующая Печенгской амбулаторией
	Комарова Ирина Владимировна(по согласованию)

	9
	Член комиссии
	Ведущий специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации г.п. Печенга
	Лебедева Оксана Валериевна

	Эвакуационные группы:

	1. Группа учета эвакуированного населения

	1
	Старший группы
	Начальник отдела - главный бухгалтер
	Скрыпник Ирина  Николаевна

	2
	Член группы
	Делопроизводитель МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»
	Долгошеина Мария Александровна

	2. Группа управления на маршрутах пешей эвакуации

	1
	Старший группы
	Заместитель начальника госпиталя ФГУ«1469ВМКГ СФ»пгт Печенга

	Старков  Владимир  Михайлович

(по согласованию).

	2
	Член группы
	Инженер-программист МКУ «МФЦ МО г.п.Печенга»
	Шумайлов Дмитрий Витальевич

	3. Группа обеспечения эвакуационных мероприятий

	1
	Старший группы
	Директор МКП «Жилищное хозяйство»  МО     г.п. Печенга »
	Моисеев Александр Николаевич

	2
	Член группы
	Специалист по связям с общественностью «МФЦ МО г.п. Печенга»
	Склярук Юлия Владимировна

	4. Группа транспортного обеспечения

	1
	Старший группы
	Директор МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»
	Гаевой Сергей

Сергеевич

	2
	Член группы
	Мастер  НДРСП Печенгского участка
	Крыленко Роман Алексеевич

	5. Группа учета эвакуации материальных и культурных ценностей

	1
	Старший группы
	Главный бухгалтер МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»
	Ровнова Нина Михайловна

	2
	Член группы

	6.Группа учета, приема и размещения эвакуированного населения в загородной зоне

	1
	Старший группы
	Начальник  РЭУ МКП                       « Жилищное хозяйство» МО г.п. Печенга
	Крышмарюк Анатолий Васильевич

	2
	Член группы
	Представительство администрации по п. Приречный
	Зам. главы администрации

	7. Группа оповещения, информирования и связи

	1
	Старший группы
	Начальник финансового отдела
	Гришина Нина Станиславовна

	2
	Член группы
	Ведущий специалист

финансового отдела
	Вылегжанина Екатерина Владимировна

                              Приложение № 4
                                                                          к постановлению  Главы муниципального

                                                           образования городское поселение Печенга
                                                            от «__» _________________ 2012г
СОСТАВ

антитеррористической Комиссии

муниципального образования городское поселение Печенга

Затона Эдуард Викторович - председатель антитеррористической комиссии, глава муниципального образования  городское поселение Печенга.

Заместители председателя комиссии:

Зинько Валерий Валерьевич - начальник ОП по  обслуживанию г. Заполярный (по согласованию).

 Жданова Наталья Геннадьевна - заместитель главы администрации    городского поселения  Печенга.

Секретарь комиссии:
 Елезов Василий Павлович - ведущий специалист  ГО ЧС и ПБ   администрации  городского поселения  Печенга.

Члены Комиссии:

Моисеев Александр Николаевич - директор МКП « Жилищное хозяйство» МО г.п. Печенга.

Гаевой Сергей Сергеевич - директор МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга».

Мещеряков Алексей Юрьевич ​- представитель  отдела ОФСБ  РФ в/ч 54718  п. Печенга(по согласованию).

Гадеев Дамир Ринатович - представитель войсковой части 38643(по согласованию).

Пиманов Геннадий Петрович - военный комендант Печенгского гарнизона(по согласованию).

Пименов Алексей Николаевич - начальник инженерной службы войсковой части 38643(по согласованию).

Зотова Елена Сергеевна -   юрисконсульт МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга».

Лисняк Василий Павлович - заместитель начальника госпиталя ФГУ «1469ВМКГ СФ» (по согласованию).

                              Приложение № 5
                                                                          к постановлению  Главы муниципального

                                                           образования городское поселение Печенга
                                                            от «__» _________________ 2012г
СОСТАВ  ОПЕРАТИВНОЙ  ГРУППЫ

	№

п/п
	Фамилия,   имя,   отчество
	Занимаемая      должность
	Примечание

	1.

	Елезов      Василий Павлович
	Ведущий специалист ГОЧС и ПБ -заместитель председателя комиссии

	2.

	Старков Владимир Михайлович
	Помощник командира по МТО В\Ч 28546 – член комиссии

	3.

	Крышмарюк Анатолий Васильевич
	 Начальник РЭУ МКП «Жилищное хозяйство» МО г.п.Печенга - член комиссии

	4.

	Абрамов Артур Дереникович
	Ст. участковый уполномоченный ОП  по обслуживанию г. Заполярный - член комиссии

	5.

	Ковальчук Елена Анатольевна
	Секретарь руководителя

З А Д А Ч И         ОПЕРАТИВНОЙ      ГРУППЫ:

1.Своевременный сбор и убытие   в район чрезвычайной ситуации.

2.Установление  связи с органами  управления  ГО и ЧС, действующим в районе ЧС и  КЧС и ПБ.

3.Организация взаимодействия  с органами  управления ГО и ЧС,  действующим в районе ЧС.

4.Сбор, анализ  информации и сведений об обстановке. Своевременная передача сведений  в КЧС и ПБ.

 5. Обеспечение своевременного доведения задач до  подчиненных и взаимодействующих   органов управления ГО и ЧС. Координация действий по ликвидации ЧС.

6. Обеспечение постоянного информационного обмена об обстановке, принимаемым мерам.

Заместитель Главы администрации                        ________________    Н. Г. Жданова

                                               дата, подпись

Начальник  отдела бух. учета и отчетности    _____________________ И.Н. Скрыпник

                                                                                     дата, подпись

Начальник  финансового отдела      ______________________________ Н.С. Гришина

                                             дата, подпись

Юристконсульт МКУ « МФЦ МО г.п. Печенга» ___________________ Е.С. Зотова

                                                                                         дата, подпись

Ведущий специалист ГОЧС и ПБ      ____________________________   В.П. Елезов

                                                                                     дата, подпись

В.П.Елезов                                                                                                                                                                                                                                                        88155476488

Рассылка 11  экз.:  1 экз. –  в информационный бюллетень «Наша Печенга» ,1 экз. – Прокуратура Печенгского района,     1 экз. – ГУ МЧС,1 экз. – в дело , по 1 экз-МКП « Жилищное хозяйство»,РЭР  № 03 Филиал «Североморский» ОАО «Славянка», МБОУ СОШ № 5,МБОУ СОШ,ком. В/ч 38643 и 08275, 1 экз. -зам.главы.
О внесении изменений  в приложения 1,2,3,4,5 к Постановлению Главы муниципального образования городское поселение Печенга от 15.09 2011 года  № 85